
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-995 del 06/12/2017

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena  –  Cancellazione 
dall’inventario di ARPA di beni patrimoniali a seguito di 
dismissione per dichiarazione di “fuori uso”. Anno 2017.

Proposta n. PDTD-2017-1011 del 05/12/2017

Struttura adottante Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente adottante Stambazzi Mauro

Struttura proponente Sezione Di Rimini

Dirigente proponente Dott. Stambazzi Mauro

Responsabile del procedimento Poggi Loretta

Questo  giorno  06  (sei)  dicembre   2017  presso  la  sede  di  Via  Settembrini,  17/D in  Rimini,  il 

Direttore della  Sezione Di Rimini,  Dott.  Stambazzi  Mauro, ai sensi del  Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



 Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena  –  Cancellazione  dall’inventario  di  ARPA  di  beni 
patrimoniali a seguito di dismissione per dichiarazione di “fuori uso”. Anno 2017.

RICHIAMATE: 

- la L.R. 25/02/2000 n. 10 “Disciplina dei beni regionali”;

 - la  procedura  del  Sistema di  Gestione Qualità  di  Arpae Emilia-Romagna P60105/ER del 

22/06/09  “Gestione  dei  beni  mobili  pluriennali  e  delle  immobilizzazioni  immateriali”  che 

disciplina  le  attività  successive  all’acquisizione  di  beni  e  le  attività  connesse  alla  loro 

gestione ed evidenza all’interno del sistema informativo-contabile, in particolare il paragrafo 

5.8 della stessa relativa alle dismissioni  e fuori uso; 

PREMESSO che: 

- nell'ambito dell'annuale ricognizione,  fisica ed informatica, dei beni strumentali assegnati al 

nodo, è stato rilevato che a tutt'oggi risultano ancora presenti nei locali della Sezione di Forlì-

Cesena, ed iscritti nell'inventario del nodo, arredi e  strumentazioni tecnico/scientifiche che 

negli  anni hanno perso parte rilevante della  loro funzionalità nonché i requisiti  specifici di 

sicurezza; 

- che  è  emerso  altresì  che  un  buon  numero  di  apparecchi  informatici  (es.  monitor,  PC, 

Desktop, ecc.) assegnati ai vari servizi e agli staff della Sezione Provinciale di Forlì-Cesena, 

sono ritenuti, dal responsabile staff sistema informatico, obsoleti ed inadeguati alle esigenze 

operative di Arpa;

CONSIDERATO:

- che in  corso d'anno i  beni  ritenti non più  idonei  all'utilizzo  secondo le  attuali   attività  e 

procedure di Arpa, sono stati dismessi e posizionati in appositi locali ubicati presso la sede 

stessa ai fini dell’opportuno smaltimento;

- che sono state acquisite agli atti dallo Staff Amministrativo le schede di dismissione dei beni 

predisposte dai  Responsabili Consegnatari;

DATO ATTO: 

− che si è provveduto a redigere l'elenco, allegato A) al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, dei beni da dismettere e destinare allo smaltimento entro il 31/12/2017;  

- che si  rende necessario  apportare  le  conseguenti  modifiche all’inventario  fisico  dei  beni 

Arpa;

PRECISATO: 

- che il ritiro e lo smaltimento dei suddetti beni avverrà in funzione  della loro tipologia:



1)  gli  apparecchi informatici  (es.  monitor, PC,  Desktop,  ecc.) in quanto RAE saranno ritirati 

dalla ditta individuata nell'ambito dell'Accordo Quadro di cui alla Determinazione Dirigenziale 

217/ del 14/03/2017

2)   gli  arredi e  le  strumentazioni tecnico/scientifiche  saranno  donati  a titolo gratuito  per scopi 

benefici ad ONLUS del territorio

SU PROPOSTA:

- del  Direttore,  dott.  Mauro  Stambazzi,  che  ha  espresso,  ai  sensi  del  Regolamento  sul 

decentramento amministrativo approvato con DDG n. 87/2017, il parere favorevole in ordine 

alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che si  è provveduto a nominare il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi della  L.R. 6 

settembre 1993 n. 32, la dott.ssa Loretta Poggi;

DETERMINA

1) per le motivazioni espresse in narrativa, di dichiarare fuori uso i beni strumentali descritti 

nell’elenco allegato sub A), in quanto non più utilizzati/utilizzabili presso le strutture di Arpa 

per la cessazione delle attività cui erano destinanti ovvero per il venir meno dei requisiti di 

funzionalità e sicurezza;

2) di procedere alla cancellazione dall’inventario dei beni mobili dell’Agenzia tutti quelli descritti 

nell’elenco sub A) allegato al presente atto quale parte integrante.

3) di  donare a  titolo  gratuito  per  scopi benefici ad  ONLUS  del  territorio  gli arredi   e  la 

strumentazione obsoleta e priva dei requisisti di sicurezza;

4) di consegnare gli  apparecchi informatici  (es.  monitor, PC,  Desktop,  ecc.) in quanto RAE 

alla ditta individuata nell'ambito dell'Accordo Quadro di cui alla Determinazione Dirigenziale 

217/ del 14/03/2017.

IL DIRETTORE DI SEZIONE

(F.to dott. Mauro Stambazzi)



Foglio1

Pagina 1

ELENCO FUORIUSO 2017 

CODICE / DESCRIZIONE DESCRIZIONE

INVENTARIO USL 24601/USL LAMPADA PORTATILE EMERGENZA 
INVENTARIO USL 52770/USL poltrona pelle
INVENTARIO USL 10977/USL
INVENTARIO USL 10933/USL armadio metallo ante scorrevoli
INVENTARIO USL 11315/USL armadio metallo ante scorrevoli
INVENTARIO USL 62647/USL armadio metallo ante scorrevoli
INVENTARIO USL 10970/USL armadio legno ante c/vetro
INVENTARIO USL 12052/USL sedia in formica

SENZA ETICHETTA senza etichetta armadio metallo KOTTERMAN
03081 / 2004 ATTREZZ. DI LAB. 1356 RIPARAZIONE WET&DRY
03081 / 2004 ATTREZZ. DI LAB. 1357 INSTALLAZIONE WET&DRY
03081 / 2004 ATTREZZ. DI LAB. 1360 RIPARAZIONE WET&DRY
03081 / 2004 ATTREZZ. DI LAB. 1418 INSTALLAZIONE WET&DRY
03276 / 2005 ATTREZZ. DI LAB. 1428 MANUTENZ. WET&DRY C/O CENTRALINE
03291 / 2005 ATTREZZ. DI LAB. 1430 MANUTENZ. STRAORD. WET&DRY

CESPITE ANTE 2000 13525 STAMPANTE HP LASERJET 5L

CESPITE ANTE 2000 13632 POLTRONCINA GIREVOLE ROSSA+BRACC.

CESPITE ANTE 2000 13649 POLTRONCINA GIREVOLE A GAS,ROSSA

CESPITE ANTE 2000 13670 POLTRONA GIREVOLE+BRACCIOLI ELEVGAS
CESPITE ANTE 2000 13792 PC PENTIUM III 64MBRAM HD15GB
CESPITE ANTE 2000 13811 STAMPANTE HP 4050N
CESPITE ANTE 2000 13856 SERVER 350 PIII/733/64MB/IECCPC133

03002 / 2001 MOBILI E ATTREZZ. 13936 poltrona
03002 / 2001 MOBILI E ATTREZZ. 13937 poltrona
03002 / 2001 MOBILI E ATTREZZ. 13938 poltrona
03004 / 2001 HARDWARE 13963 PLOTTER
03105 / 2002 MOBILI E ATTREZZ. 14012 4 poltroncina operatore colore verde brillante

Nro INV

armadio doppio legno(arch.rapporti prova)



Foglio1

Pagina 2

03107 / 2002 HARDWARE 14020 PC PORTATILE ACER
03160 / 2003 HARDWARE 14110 SERVER (2003)
03078 / 2004 MACCHINE ELETTR. 14301 marcatempo Forlì
03078 / 2004 MACCHINE ELETTR. 14302 Marcatempo Cesena
03264 / ATTREZZ. LAB. E MISURA 14517 analizzatore MADUR
03281 / 2006 MOBILI E ATTREZZ. 14561 poltroncina rossa girevole schienale alto
03314 / 2007 HARDWARE 14572 PC ERGO (2007)
03314 / 2007 HARDWARE 14579 PC ERGO (2007)
03314 / 2007 HARDWARE 14588 PC ERGO (2007)
03314 / 2007 HARDWARE 14592
03302 / 2007 HARDWARE (C/CAP) 14659
03079 / 2004 HARDWARE 14691 PCI602 (cabine SSA)
03332 / 2008 HARDWARE 14748 MONITOR TFT LCD 17” 
03368 / 2010 HARDWARE 14871 STAMPANTE LEXMARK C736+CASSETTO AGGIUNTIVO
03281 / 2006 MOBILI E ATTREZZ. 14561/3 poltroncina rossa girevole schienale alto
03281 / 2006 MOBILI E ATTREZZ. 14561/4 poltroncina rossa girevole schienale alto
03281 / 2006 MOBILI E ATTREZZ. 14561/6 poltroncina rossa girevole schienale alto
03281 / 2006 MOBILI E ATTREZZ. 14561/7 poltroncina rossa girevole schienale alto
03323 / 2008 ATTREZZ.VARIA 14684/2 SONDA UMIDITA’ TEMPERATURA STRUM. TESTO
03079 / 2004 HARDWARE 14691/1 PCI602 (cabine SSA)
03079 / 2004 HARDWARE 14691/2 PCI602 (cabine SSA)
03079 / 2004 HARDWARE 14691/3 PCI602 (cabine SSA)
03079 / 2004 HARDWARE 14691/4 PCI602 (cabine SSA)
03079 / 2004 HARDWARE 14691/5 PCI602 (cabine SSA)
03079 / 2004 HARDWARE 14691/6 PCI602 (cabine SSA)
03079 / 2004 HARDWARE 14691/7 PCI602 (cabine SSA)
03387 / 2012 MOBILI E ATTREZZ. 14982/10 POLTRONA OPERATIVA CON BRACCIOLI REGOLABILI 

MONITOR TFT LCD 17” cod.900-1
MONITOR TFT LCD 17” cod.901-1


	ELENCO All A)_FU_2017.pdf
	Foglio1




